Great Panther Silver Ltd. ernennt neuen Direktor

13.05.2014 | vom Unternehmen

Vancouver, British Columbia, 13. Mai 2014. <u>Great Panther Silver Limited</u> (TSX: GPR, NYSE: GPL; WKN: A0Y H8Q) ("Great Panther"; das "Unternehmen") gab heute die Ernennung von Herrn Jeffrey R. Mason in den Vorstand des Unternehmens bekannt.

Herr Mason ist ein Wirtschaftsprüfer und besitzt eine Zertifizierung des Institute of Corporate Directors (ICD.D). Er verfügt über 25 Jahre Erfahrung mit börsennotierten Unternehmen in der Mineralexploration und -erschließung, der Konstruktion und dem Betrieb mit Blick auf Edel- und Basismetalle sowie andere Minerale in Amerika, Asien und Afrika. Er wurde bereits mit dem BC Ernst and Young Entrepreneur of the Year Award in der Kategorie Natural Resources ausgezeichnet.

Herr Mason verfügt über umfangreiche Erfahrungen in der Unternehmensführung, der Finanzberichterstattung und dem Meldewesen, in Unternehmenszusammenschlüssen und -übernahmen sowie in der Unternehmensfinanzierung, einschließlich einer 15jährigen Tätigkeit als Principal und Chief Financial Officer von Hunter Dickinson Inc. Zudem hat er als Chief Financial Officer, Corporate Secretary und Direktor für 15 an der TSX, TSX-V, NYSE MKT oder der NASDAQ notierte Unternehmen gewirkt. Seine Karriere begann Herr Mason als Wirtschafsprüfer bei Deloitte LLP, gefolgt von einer sechsjährigen Tätigkeit in der Berichterstattung über die Mineralexploration, die Konstruktion und den Betrieb bei Homestake Mining Company.

"Ich freue mich, Herrn Mason in unserem Vorstand begrüßen zu dürften", erklärte Herr Bob Garnett, Vorsitzender von Great Panther. "Seine umfassenden Vorerfahrungen und sein Verständnis für die vielen Facetten der Minenbranche werden bedeutend zu den langfristigen Wachstumsplänen Great Panthers beitragen."

Über Great Panther

Great Panther Silver Limited ist ein primäres Silberproduktions- und Explorationsunternehmen, das an der Toronto Stock Exchange unter dem Kürzel GPR und an der NYSE MKT unter dem Kürzel GPL gelistet ist. Das Unternehmen betreibt zwei zu 100% eigene Minen in Mexiko - Topia und Guanajuato. Great Panther ist dabei, sein Projekt San Ignacio im Hinblick auf einen Produktionsbeginn 2014 zu entwickeln und besitzt zwei Explorationsprojekte - El Horcon und Santa Rosa. Das Unternehmen verfolgt auch weitere Bergbau-Möglichkeiten in Lateinamerika mit dem Ziel, sein Portfolio an Mineralprojekten zu erweitern.

Für weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite des Unternehmens unter <u>www.greatpanther.com</u> oder senden Sie eine Email an info@greatpanther.com.

Für den Inhalt der Pressemeldung ist allein die Gesellschaft verantwortlich. Sie wurde weder von der TSX-Venture Exchange, noch von einem Dritten geprüft. Die deutschsprachige Fassung kann gekürzt oder zusammengefasst sein. Es wird keine Verantwortung oder Haftung: für den Inhalt, für die Richtigkeit, der Angemessenheit oder der Genauigkeit dieser Übersetzung übernommen. Aus Sicht des Übersetzers stellt die Meldung keine Kauf- oder Verkaufsempfehlung dar! Bitte beachten sie die englische Originalmeldung auf www.sedar.com bzw. www.sec.gov oder auf der Firmenwebsite! (zur Meldung)

Weitere Informationen erhalten Sie bei:

Robert Archer Chief Executive Officer 1-888-355-1766

Great Panther Silver Limited Rhonda Bennetto Vizepräsidentin für Unternehmenskommunikation 1-888-355-1766

14.09.2025 Seite 1/2

info@greatpanther.com www.greatpanther.com

Deutsche Anleger: Metals& Mining Consult Ltd. Tel.: 03641 / 597471

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.rohstoff-welt.de/news/48882--Great-Panther-Silver-Ltd.-ernennt-neuen-Direktor.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

14.09.2025 Seite 2/2